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Ciny pranumaratyi
We Lwowie bez dorę- 

caenia do domu . . mieś. zł. T —, h n t i  W—
a dostawą do domu . miea. xl.240, kwart 7"—

Ma prowincji z prze- 
ayłką pocztową . . . miea. zł.240, kwart 7"—

Zagranicą................. mieś. zł. 5  —, kwart. 15 —

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ns 504 .044 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. Z1M0R0WICZA 13 I. p.

U-ty aalety flankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszaA.
Z ł  1 D ieru  mii law  tr. (Są, cm . sie r.) w iw y k i/ch  ogtoueniacfe  
g r .  Sa, w nadesłanera i w nekrologach g r .  M , w k ro n ici, reper
tuar, dział gozp odarczr, paski w tekście g r . U . pod nagłów
kiem na pierwszej stronie z ł .  f —.  Tabelaryczne o BO p rc . d .o -  
łej. Za jedao słow o w drobnych ogłoszeniach g r . M, kupno 
i sprzedał słow o g r .  U , m atrym onialne, korespondencjo  
prywatne słow o g r . M , d la  p o u u k a js i y u i  p ra cy  g r . a  
Z zastrzałeniem  m łctac »  p rc . Zagraniczne o M  p rc . d ro łe j.

Plenarne posiedzenie Sejmu.Można zupełnie śmiało twierdzić, żo 
— zresztą wcale niedawny — okres, w 
którym sprawa bliskiej wojny była 
tematem wciąż absorbującym uwagę 
prasy całego świata i najwybitniej
szych publicystów europejskich, w tej 
chwili już nie istnieje.

Głównym bowiem źródłem alarmów 
były niewątpliwie piętrzące sie z dnia 
na dzień co raz bardziej powszechne 
zbrojenia wszystkich niemal państw. 
Ta sprawa posiada dzisiaj ostrze zna* 
cznie przytępione — z prostej przyczy
ny. Mianowicie zbrojenia innych były 
przede wszystkim odpowiedzią na 
zbrojenia niemieckie i częściowo na 
zbrojenia włoskie. Ministrowie angiel
scy i francuscy mogli w swych parla
mentach zaopatrywać fakt gigantycz
nych zbrojeń swych narodów tymi czy 
innymi komentarzami — dla każdego 
jednak było janym, £  gdyby nie gwał
towne zbrojenia Niemiec i agresyw
ność ich polityki zagranicznej, ani 
Francja ani Anglia nie zdobyłyby się 
nigdy na przełamanie pacyfizmu, który 
jest głęboko zakorzeniony w myślenie 
obywateli tych krajów.

Ale tym samym Niemcy a feldze i 
W łosi zlnaleźli się niespodzianie wobec 
zupełnie nowej sytuacji, którą sami 
wprawdzie niewątpliwie sprowokowali 
a która jednak w dużej mierze krzyżo
wała ich plany i zamiary. O to dla prze
ciwników przestały być strasznymi gro 
żby zbrojeń a wojna zeszła z porządku 
spraw aktualnych.

W  miejsce gróźb rozpoczęła się w 
tej chwili era zapamiętałych targów. 
Rozpoczęły ją  Niemcy wysunięciem 
sprawy klolonij. Berlin zdawał sobie 
sprawę z tego, że będzie to proces dlu 
gi i uciążliwy. W ie on, że nadeptanie 
Anglii na kolonie jtsit szczególnie nie* 
miłe dla sumienia brytyjskiego i  że 
opór przeciw niemieckim roszczeniom 
nie osłabł w Anglii. Ale Berlin wierzy, 
że uporem zrobi wszystko i że powoli 
wypracuje swoje kolonie.

Ale równocześnie czasy łatwych su5 
kcesów w dziedzinie „wyzwolenia Nie 
miec z pęt W ersalu" należa do prze
szłości. Teraz obowiązuje już zasada 
„nic zadarmo". Za ustępstwa kolonial
ne będą musiały Niemcy zapłacić. Mo* 
carstwa żądają od nich wysókiej ceny. 
Niemcy chciałyby zapłacić jak naj
mniej. Jest więc o czym mówić i o co 
się targować. Zanosi sie na wielkie 
rokowania a być może nawet na wielką 
konferencję europejską czv zgoła świa
tową. Nic przeto dziwnego, że zanim 
zasiądzie się do zielonego stołu, każdy 
gracz chciałby znaleźć sie w możliwie 
d o b re j sytuacji. Bo każdy chciałby W 
tych irokbwaniach jak  najmniej zapła
cić a jak najwięcej uzyskać.

Przeżywamy obecnie okres trudny 
choć niewąitpliwie ciekawy: rozgrywa
się wielka gra dyplomatyczna, jeden 
drugiego pragnie zaszachować. W szy
stko to razem wskazuje na jedno: 
świat cały jest zmęczony tym stanem 
niepewności, w jakim obecnie żyje i 
wszyscy robią co mogą, aby wyjść z 
rozpaczliwego impasu. A.

Propaganda antyreligijna 
w Czechosłowacji.

Uihorod. 22 III. (PAT.) Prorządowy ors 
itan klerykalny „Swoboda" ubolewa r.ad 
zastraszającym wprost wzrostem propagan
dy antyreligijnej w Czechosłowacji, pod* 
kreślaiąc jednocześnie, że jest to produkt, 
importowany przez komunistów. W  kołach 
inteligencji propagandę prowadzi masones 
ria. Dziennik podkreśla, że antyreligijne 
elementy niejednokrotnie rekrutują się ze 
sfer urzędniczych.

Warszawa. 22 marca. (P. A. T .) 
W  sobotę o godz. 11 m. 15 rozpoczęło 
się plenarne posiedzenie Sejmu w obe* 
cności członków Rządu z p. premierem 
gen. Sławoj-Składkowskim na czele. 
Na wstępie posiedzenia p. marszałek 
Sejmu Stanisław Car oświadczył co na
stępuje:

„W  numerze 78 „I. K. C.‘‘ z roku bie 
żącego został umieszczony autykuł P-t. 
„Sejm przed sądem przysięgłych... opi* 
nil polskiej".

Artykuł ten wysoce tendencyjny 
pod względem treści a niedopuszczalny 
w swej formie usiłuje podważyć w opi* 
nii społecznej opinię sejmu.

W obec tlego w porozumieniu z p. 
Marszałkiem Senatu — postanowiłem 
unieważnić legitymację sprawozdawcy 
parlamentarnego tego pisma (huczne 
oklaski) oraz wydałem zakład wysta
wienia kart wstępu do gmachu Izb 
ustawodawczych przedstawicielom 
„Ilustrowanego Kuriera Codziennego".

Święto 11 listopada.
Po odesłaniu w pierwszym czytaniu 

do odnośnych komisyj szeregu projek
tów ustaw pos. Pochmarski zreferował 
rządowy projekt ustawy o święcie U 
listopada, oświadczając, że projeklt ten 
odpowiada uczuciu powszechnemu i 
jako (taki może być przedłożony W yso 
klej Izbie bez szczegółowego uzasadnię 
nia. Nie uzasadnienie zatem projektu 
ma w  tej chwili na myśli referent, lecz 
przede wsaysitikim chęć wyrażenia choć 
by w przybliżeniu tych myśli i uczuć, 
jakie wiążą się ze wspomnieniem 11-go 
listopada. Marszałek Piłsudski w odczy 
Uch swych, wygłoszonych w Krako
wie w listopadzie r. 1924 p. t. „Pierwsze 
dmi Rzeczypospolitej Polskiej ‘ skłon
ny był za pierwszy dzień odrodzenia 
Państwa Polskiego uznać dzień 22-go 
względnie 28 listopada 1918 ,r.. a więc te 
dni, kiedy zostały wydane pierwsze 
dekrety państwowe. W  rozważaniach 
jednak na ten itemat, najsilniejszą stała 
się wymowa rzeczywistości historycz* 
nej. Na niej też oparły się zarówno o- 
pinie uczonych w dziełach, dotyczą
cych restytucji Państwa Polskiego, 
przede wszystkim zaś instynkt zbiat-o* 
wy mas. trafnie wskazujący i ustalają* 
cy w opinii powszechnej 11 listopada 
jako dzień narodzin nowei Polski. Je 
śli bowiem na fakt istnienia państwa 
składają się przede wszystkim teryto
rium, ludność i władza od innej nieza* 
leżna, a znajdująca posłuch u ogółu 
ludności, to nie da się zaprzeczyć, że 
obok istniejących dwóch pierwszych 
czynników, ten czynnik trzeci, czynnik 
władzy — w zyc'e polskie wkroczył 
konkretnie w dniu 11 listopada 1918 r.

Jeśli zarówno święto narodowe 3-go 
maja, jako hołd dla twórczej przeszło
ści, jaik i dzień U listopada, jako Świę
to niepodległości, mają mieć swą siłę 
narodowo-wychowawozą, to przede 
wszystkim inne chwile o charakterze 
świąt narodowych musza być sprowa
dzane do momentów wewnętrznych, a 
te święta państwowe, musza się opie
rać przede wszystkim na czynnikach 
najbardziej emocjonalnych, muszą być 
związane z tętnem życia szerokich mas 
pracujących i z dusią młodego pokole* 
nia, muszą swą forma obchodową zapa 
lać, porywać i do czynu pobudzać, by 
jak wskazał Piłsudski — rocznice te 
były positanowieniem nowych czynów.

Po przemówieniu referenta marsza
łek Car ośwadozył: Przystępujemy do 
głosowania. Kto z panów posłów jest 
za przyjęciem tej ustawy, zechce po
wstać (wstaje cała Izba). Stwierdzam, 
iż Sejm ustawę w 2 czytaniu przyjął- 
Przystępujemy do 3*go czytania. Kto 
jest za przyjęciem ustawy zechce po* 
wstać (stoi cała Izba). Stwierdzam, że 
Sejm ustawę jednomyślnie uchwalił. 
(Huczne i długotrwałe oklasiki).

FU N D U SZ  K U L T U R Y  N ARO D O 
W E J.

Z kolei pos. Pełczyńska zreferowała

rządowy projekt ustawy o Instytucie 
Kultury Narodowej Józefa Piłsudskie
go.
Wskazała ona, że rządowy projekt 
ustawy stwarza stałe formy opieki pań 
stwowej nad kulturą narodową i roz* 
wija dalej dzieło zapoczątkowane przez 
Józefa Piłsudskiego. Punktem wyjścia 
W naszych dzisiejszych rozważaniach 
sta|ć się winny słowa Marszałka, które 
dla wzystkich, komu na sercu leżą spra 
wy kultury i poitęgi duchowej Polski, 
mają wartość naczelnej prawdy: „Cze
ka nas wśHki wysiłek, jeśli chcemy ° -  
biócić tak daleko koło historii, aby 
wielka Rzeczpospolita Polska była naj 
większą po/tęgą nie tylko wojenną, lecz 
także kulturalną na całym wschodzie. 
Wskrzesić ją  musimy i postawić w sile 
i w mocy, w potędze duicha i wielkiej 
kultury, aby mogła osjtać sie w tych 
wielkich być może przewrotach, które 
ludzkość czeklają". W  1928 r„ gdy zapa 
dła decyzja powołania Funduszu Kul
tury, Marszałek podnosił wage dwóch 
czynników potęgi Polski: kultury i sil
nej armii. W  życiu swoim, w którym 
tworzył pracą i męką zwycięstwo Oj- 
czyzjny — oddawał honory nie tylko 
sztandarom pułklów, ale równie inSy* 
gniom uniwersyteckim i prochom wiel
kiego poety. W ierzył „w idealne pier
wiastki kultury" narodowej. Dlatego 
w r. 1919 wśród toczącej się jeszcze 
wojny wskrzesił Uniwersytet Stefana 
Batorego, dlatego wznowił tradycje li* 
ceum krzemienieckiego, w ir. 1921 wią* 
że uczelnię warszawską z wielikbścią 
państwa i podnosi jej splendor przez 
uroczyste nadanie insygnii, a w latach 
1923—26 r. przeznacza swą pensję na
czelnika państwa dla młodych uczo* 
nych w uniwersytecie wileńskim, tro* 
szcząc się w ciszy sulejkówkowskiego 
domu „by fala oszczędności nierozum
nej nie odbiła się na losie asystentów i 
asystentek, tak mało płatnych i tak 
mało zabezpieczonych".

Nowoczesne życie wymaga współ
działania uczonych i artystów z) kierów 
nikami państwa. Obok teoretyków mu- 
szą istnieć zastępy badaczy. Zagadnie
nia komunikacyjne, budowlane, ele
ktryfikacyjne, uprzemysłowienia wsi, 
unowocześnienia przemysłu, wymagają 
wszelkiego rodzaju warsztatów pracy 
naukowej. Armia ze wzrastającą itolą 
wojsk technicznych, z problemem lot* 
nictwa i w ojny chemicznej wymaga 
wytężonej pracy wielu mózgów i zor
ganizowanych laboratoriów. Pańsitwo. 
które na bok odsuwa sprawy nauki i 
szKuiki morduje własną przyszłość.

Komisja uchwaliła zmienić nazwę 
„Instytut Kultury N arodowei Józefa 
Piłsudskiego" na „Fundusz Kultury 
Narodowej Józefa Piłsudskiego*, żeby 
zachować brzmienie pierwotne, nada
ne przez Marszałka.

Proszę o uchwalenie ustawy. (Okla* 
ski).

W  dyskusji zabrał głos pos. H ofi* 
man, który zaznacza m. in.. że chciałby 
tę debatę traktować jako nowy plan 
inwestycyjny w dziedzinie kultury.

Pos. Pochmarski zwraca uwagę, że 
Fundusz Kultury Narodowej nie może 
być tylko tą podbudowa, która daje 
możność uczonym do wydawania dzieł 
naukowych, a artystom do tworzenia 
arcydzieł sztuki. Musi on dbać nie tyl
ko o produkcję, ale i o ikonsumeję, mu* 
si dbać ażeby dzieło naukowe czy arty 
styczne dotarło do człowieka, który 
dalej będzie tworzył. Mówiąc o spra* 
wie teatru w Polsoe, pos. Pochmarski 
wskazuje na konieczność propagowa
nia teatru wśród mas robotniczych i 
chłopskich.

W  głosowaniu Sejm przyjął projekt 
ustawy w brzmieniu komisyjnym w 
drugim i trzecim czytaniu jednomy
ślnie.

K O N W ER SJA  D ŁU G Ó W  PA Ń 
ST W O W Y C H .

Po uchwaleniu rządowego projektu 
ustawy o sprzedaży gruntu państwo
wego przy stacji kolejowej w  Samach, 
Sejm przystąpił do debaty nad proje
ktem ustawy o konwersji i zamianie 
o-bligacyj pożyczek państwowych, sa* 
morzlądowych gwarantowanych przez 
skarb, a wypuszczonych w walutach 
obcych.

Bardzo obszerny referat wygłosił 
pos. Hutten-Czapski. Mówca obszer
nie przedstawił stan zadłużenia Polski, 
wkazując, iż zarówno trudności kapita 
lizacyjnt, jak  i zniszczenia wojenne 
sprawiły, że Polska musiała stać się 
krajem dłużniczym.

Przyjęto ustawę w drugim czytaniu 
a na wniosek sprawozdawcy przystą* 
piono natychmiast do trzeciego czyta* 
nia i ustawę przyjęto także w trzecim 
czytaniu.

Pos. Kozicki zreferował następnie 
nowelę do rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z r. 1928 o podatku od u  w  mi
neralnych.

Ustawę przyjęto w drugi:1 i zecim 
czytaniu wraz z rezolucją, .omagającą 
się, ażeby zwolnienie obcy ' przedsta
wicielstw odbywało się tylko przez o- 
brót czekowy.

Z  kolei pos. G a r d e c k i przedsta* 
wił zmiany Senatu do ustawy o ukła
dach zbiorowych pracy.

W  głosowaniu Sejm przyjął wszyst* 
kie poprawki, które uchwaliła przyjąć 
komisja sejmowa.

W  dalszym ciągu pos. Phnonow kró 
tko zreferował nowelę do rozporządzę* 
nia Prezydenta R. P. z r. 1934 o wywła 
szczeniu na cele kolejowe. Izba nowelę 
przyjęła bez dyskusji w obu czyta* 
niach.

Po przyjęciu projektu ustawy, zło* 
źonego przez pos. Pyża o doręczaniu 
pism urzędowych, przystąpiono do 
obrad nad projektem ustawy o zapew
nieniu pracy uczestnikom walk o nie
podległość.

Referentka pos. Pełczyńska podkre
śliła, że omawiana ustawa zapewnia 
pracę uczestnikom w alk o niepodle
głość, odznaczonym Krzyżem i meda
lem niepodległości. Gwarantuje im 
pierwszeństwo przy obsadzaniu stano* 
wisk, utala, że na 50 pracowników po
winien być zatrudniony jeden u cz e s t
nik lub uczestniczka walk o niepodle* 
głość. Nakłada na urzędy Pośredni* 
ctwa Pracy obowiązek zatrudnienia 
przede wszystkim tej kategorii osób.

(Dalszy ciąg na stronie 2*gicJ5-
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Poniedziałek
Oktawiana 

Jutro: Wiktoriana 
Wschód s,ort ca 5 36 
Zachód .  17 52

TEA TR W iELKl.
Poniedziałek godc. 19.50 „Salome" orać 

„Czarna Dama z Sonetów'1.
Wtorek godz. 19.30 .„Madame Sans 

G-‘ne‘‘.
Środa godz. 19.30 „Salome" i „Czarna 

dama z sonetów".
C_wartek teatr nieczynny.
P ijtck  teatr nieczynny.
Sobota teatr nieczynny.

POWSZECI lN r  t e a t r  ż o ł n ie r z a
(Teatr Rozmaitości)

Poniedziałek godz. 19.30 „Matura". 
Wtorek godz 15.30 „O dwóch takich co 

ukradli księżyc1*. — Godz. 19.30 „Matura". 
Środa godz. 19.30 „Matura".

K IN O TEA TR Y :
A P O IIO : „Pieśń jej matlci" z Martą Eg* 

gert.
C A SIN O : „Ucieczka Tarzana*1. 
CH IM ERA : „Maria Stuart".
EU RO PA : „Magnolia".
KO PERN IK: „Szarża lekkiej brygady" 

(Orzeł krymski).
M A RYSIEŃ K A : '„Szarża lekkiej bryga* 

dy“ (Orzeł kryniski).
M ETRO: ..Bounty".
M U Z A . „Jego złota ry'»ka“.
PAŁACE: „Pieśniarz Wiednia".
P A N . „Barbara Radziwiłłówna"
PA X : „Golgota".
R A J: „Będzie lepiej" z Srczepkiem i Toń» 

kńm.
STY LO W Y : „Sam na sam 1 i tewia. 
SW 1T: „Wyprawa na planetę Aongo" 

oraz „Kain i Mabel"
TO N : „Bengalski tygrys'*.
U C IEC H A : „Człowiek o stu maskach*' 

i rewia.

FO TO PLASTIKON  pi Marjackl 5 .:
Egipt — Kair — Aleksandria — Heluan.

— Premiera w Teatrze Wielkim. Dziś 
w poniedziałek, dnia 22*go bm. premiera 
arcydzieła literatury Oskara Wilde'a p. t. 
„Salome'*. Rolę tytułową powierzono p. Ire* 
nie Eichlerównie, inne zaś wykonują pp.: — 
Życzkowska, Strachocki, Krasnowiecki, Jaś
kiewicz i inni. Reżyseria A. Cwojdzińskie* 
go, dekoracje i kostiumy A. Pronaszki. Wy* 
stawienie dzieła Wilde'a poprzedzi wykona* 
nic znakomitej komedii G. B. Shaw* p. t.: 
„Czarna Dama z Sonetów" w wykonaniu 
pp.: Życzkowskiej, Szrajerówny, Krasnowie 
ekiego i Pietraszkiewicza.

Jutro „Madame Sans Geue" z Ireną Ei» 
chlerówną. Przedstawienie zakupione, ku* 
pony „Abo" nieważne.

r « 0 W K A  M l i J S K A .

Aresztowanie szajki oszustów. W ciągu 
bieżącego mitsiąca sprytna szajka zamiej* 
scowa dokonała szeregu oszustw. Członki* 
wie tej szajki zajmowali stanowiska przed 
biurem palestyńskim lub przed bankami i 
obserwowali ludzi, u których spodziewali 
się większej gotówki. W  takich wypadkach 
przystępowali do upatrzonej osoby i bądź* 
to pod pozorem ulgi paszportowej przed 
biurem palestyńskim mb też pod pozorem 
zamiany złotych na dolary zabierali od na* 
iwnych większe gotówki, a następnie wrę* 
czai im koperty ze skrawkami gazet. Wre* 
szcie wczoraj policja aresztowała catą tą 
szajkę, do której należeli Marian i Zofia 
Zby szewscy z Ciechanowa i Helena Mar* 
kocka z pod Warszawy. Jak stwierdzono, 
osz_u.':i ci byli już dziesiątki razy karani za 
podobne sprawki, a gdy im się ziemia usu* 
wala w Warszawie przybyli do Lwowa 
szukać szczęścia. Oszustów umieszczono w 
więzieniu.

Z Polskiej Akademii Literatury.

15=TA D Y W IZ JA  PIECH O TY W ODZO
W I NACZELNEM U.

Warszawa. 22 III. (PAT 3 15»ta dywizja 
piechoty, która walczyła pod dowództwem 
marszałka Śmigłego Rydza w czasie wojny 
polskossowieckicj, złożyła dn 20 bm.
panu Marszałkowi dar w formie ryngrafu.

Warszawa. 22 marca. (P . A. T .) 
W  dniu 20 i 21 marca 1937 r odbyły 
się z|ebrania Polskiej Akademii Litera* 
tury w siedzibie Akademii przy ul. Kra 
kowskie Przedmieście 32.

W  czasie posiedzenia obradowano 
nad organizacją Funduszu wieczystego 
im. Józefa Piłsudskiego, któremu nada
no charakter funduszu stypendialnego 
przeznaczonego na doskonalenie mło* 
dych pisarzy. Rozpoczęto prace nad no 
wyjtni odznaczeniami „Wawrzynem 
akademickim" oraz załatwiono szereg 
spir.iw bieżących.

W  drugim diuu obrad powzięto jed
nomyślną rezolucję w sprawie organiza 
ciji Funduszu Kultury Narodowej im. 
Józefa Piłsudskiego, treści następują* 
cej:

„Polska Akademia Literaitury wobec 
toczącej się dyskusji w Izbach parła* 
mentarnych nad statuitem Funduszu 
Kultury narodowej ńn. Józefa Piłsud
skiego — wyraża przekonanie, że w 
ostatecznym, układaniu statutu wezmą 
udział oboikl przedstawicieli nauki, tak
że i przedstawiciele literatury i sztuki

(Dalszy ciąg ze strony 1-tj)

ro s  Piechoczek mówi o stosunkach 
śląskich. Dopóki jest na blasku obcy 
kapitał i są tam obce wpływy „zagadnie 
nie pracy uczlestników waJk 0  niepodle 
głość musi zdaniem mówcy — być 
ustawowo załatwione. W  chwili, gdy 
na śiask wkrac zał gen. Szeptycki jeden 
z górników powiedział: „Daliście nam 
Ojczyznę, my wam za to wykujemy 
miecz! i ulejemy kule**. Dziś DO uchwa
leniu tej ustawy śląski górnik zawoła- 
„Daliście nam pracę m\ wam za to 
wyklujemy miecz i ulejemy kule" 
(O klaski).

W  głosowaniu przyjęto ustawę w 
brzmieniu komisyjnym jednomyślnie 
w drugim i trzecim czytaniu.

Zjazd Młodych Prawników.
W dniu wczorajszym rozpoczął s:ę we | 

Lwowie 15»ty Ogólnopolski ziazd ełelega* 
tów zrzeszeń młodych prawników, zwołany | 
w imieniu Rady naczelnej Związku zrze. I 
szeń mł. pr. przez zrzeszen:a: asesorów i 
inlikantów sądowych apelacji lwowskiej, j 
Kola aplikantów przy Zw. adwokatów poi* 
ski ~h we Lwowie ’ Zrzeszenie asesorów i 
aplikirttów notarialnych apelacji lwowskiej.

Po wysłuchan:u uroczystej mszy św. w 
lwowskiej bazylice archikatedralnej, uczest* 
nicv zjazdu pod przewodnictwem prezesa 
Radv naczelnej Związku zrzeszeń młodvch 
prawników p. T Zeńczykowskiego udali 
się na cmentarz Obrońców I wowa, gdzie 
wśród uroczystego nastroju odbyło się zło* 
żcnic wieńców na grobach bohaterów.

O godz. 15 w auli Uniwersytetu IK. na* 
stąpił uroczysty akt otwarcia zjazdu. Na 
uroczystość przybyli imieniem p. m;n;stra 
sprawiedliwość: prok. apelacyjny dr. Dęl i* 
cki, JE. ks. arcyb:skup dr Twardowski, 
imieniem p. wojewody nacz. wydziału Kwaś 
niewski. ;m. wojskowości pułk. B rtner. pro* 
rektor U JK . prof. dr. Longchamps, imię* 
n:em prezesa apelacji lwowskiej wiceprez. 
O jak, im. p*ok. generalnej nacz. dr. Skro*

Udział PKP. w Międzynarodowej Wystawie 
Sztoki i Techniki w Paryżu w r. 1937.
Polsiklie Koleje Państwowe biorą ży

wy udział w cHale polskim na Między 
narodowej W ystawie Sztuki i T echni
ki w Paryżu w r. b.
Eksponaty M inisteistwa Komunikacji 
wystawione będą ,tak w reprezentacyj
nym pawilonie Rzeczypospolitej Pol-, 
skie.i, jak i w innych pawilonach ^y< 
srawy — przede wszysthCm w pawilo
nie kolejowym na Gare de Inwalides.

Staną tam na florach kolejowych: po
ciąg turystyczny, składający Me z 
trzech jednostek — wagonu sypialne
go 2/3 klasy, wagonu*bc*ru oraz! wago* 
nu kąpielowego; będzie to najbardziej 
nowocześnie urządzony pociąg turysty 
czny P. K. P., przy czym należv zazns- 
czfyć, iż wagon kąpielowy stanowi swo 
isitą właściwość polskich pociągów tu
rystycznych, nieznaną w innych kra* 
jach. W  wagonie-barze będzie czynne 
kino, wyświetlające polskie filmy kra
joznawcze oraz prawdopodobnie bę 
dzie funkcjonować polski bar.

O bok wystawiony będzie pierwszy 
Darowóz oplywc wy t. i. kształtu aero
dynamicznego typu „Pacific*4 (2*3-1). 
Parowóz ten ma być otulony celem 
zmniejszenia oporu powie/ttrza. Du
ża średnica klćt napędnych — 2 0  m. po 
zwoli mu rozwijać największą szyb
kość do 140 km/godz. Przy tei szybko* 
ści parowóz może uciągnąć na poziomie 
Dociąg ciężaru 300 ton; na wzniesieniu 
8/%° parowóz może prowadzić pociąg

waczewski, imieniem Zw. adwokatów poi* 
skich rnec. dr Franke, im. Izby notarialnej , 
rejent Nawrocki, im. Zrzeszenia sędzió-v i 
prokuratorów sędzia Gąsiorowski i w. in.

Ziard zaigaił p-ez. Zeńczykowski, powo* 
łując na przewodniczącego mgr. Pelczar* 
skiego ze Lwowa. Następnie wygłoszono 
szereg* przemówień powitalnych oraz od*
czytano depesze, które nadesłali - życzę* 
niami pomyślnych obrad m:n. sprawicdli* 
wości dr. Grabowski, marszałek sejmu Car, 
prez. Sądu najwyższego dr. Sieradzki, im. 1 
departamentu sprawiedliwości MSW. pułk. 
Maresz.

Nastąpiło sprawozdanie rady naczelnej i 
poszczególnych zrzeszeń.

W  zakończeniu pierwszego dnia obrad 
uchwalono wysiać depesze hołdownicze do 
Pana Prezydenta RP„ do p. Marszalka Ry* 
aza*Sm'głego i ministra sprawiedliwości 
Grabowskiego. Po zakończeniu obrad u* 
czcstnicy zjazdu udaLi się do teatru. Obra* 
av potrwaią <eszcze przez dz:eń dzis:ejszv 
i jutro wieczorem nastąpi zakończenie zja* 
zdu, które odbędzie się w sali Rady miej* 
skiej na lwowskim ratuszu.

tego ciężaru z szybkością 75 km./godz. 
Rozstawienie osi skrajnych parowozu 
wynosi 11,75 m., zaś całkowita długość 
parowozu wraz z tendrem pomiędzy 
zderzakJami wynosi 23,8 m.

Tender 4-osilowy ma zapas paliwa 9 
tonn. curaz 32 m. sz. Ciężar parowozu 
W stanie służbowym wynosi tylko 94 
tony, wówczas gdy najnowszy paro
wóz tegoż typu kolej francuskich Du 
Nond waży 104,5 tony. Ogólny ciężar 
parowozu wraz z tendrem w srtanie słu 
żbowym dochodzi du 160 ton.

Odmiennie od innych parowóz o* 
pływowy pomalowany iest na kolor 
granatowy ze srebrnymi paskami.

Prócz taboru Polskie Koleje Państwo
we wystawią w Dziale kolejowym sze
reg modeli, jak n. p. model przlyszłego 
Dworca Głównego w W arszawie, prze 
krojone ze wskazaniem sytuacji urba
nistycznej układu torów itcł.. model 
wagonu motorowego, model pociągu 
opływowego, model plastyczny portu 
gdyńskiego zie wskazaniem jego przy
szłego rozwoju itd.

Mapa świetlna dróg żelaznych w P°1 
sce i komunikacyj lotniczych, tudzież 
szereg barwnych i pomysłowych ta
blic, ilustrujących prace Polskich Ko* 
le; Państwowych, twd-Aie zamknięciem 
tego niewielkiego stosunkbwo co do 
ilości, lecz zwartego co do treści poka
zu.

Sowiecka propaganda w Czechosłowacji.
Praga. 22. 3. (PA T.) Nakładem tutej- 

szlej firmy wydawniczej „Orbis", która 
współpracuje blisko z  czechosłowac
kim ministerstwem spraw zagr. i wyda 
je półurzędowy organ czeski „Prager 
Presse“ .wyszła ostatnio z druku ksią
żka niejakiego Palkowskieeo p. t. „Za 
sowtecko-rosyjską cywilizację". Książ* 
ka ta propaguje w sposób jaskrawy su

kcesy życia i cywUizaci sowieckiej, 
przedstawiając je jako wżiór do naśla* 
dowania.

W  kołach politycznych Pragi szero
ko komentują fakt, że półurzędowa 
subwencjonowana firma wydawnicza 
czeskla przez opublikowanie flej książki 
stanęła wyraźnie w rzędzie agentów 
propagandy sowieckiej.

Bilans ofiar strasznej katastrofy.
New London. 22. 3. (P A T .) Ostatni b! 

lans ofiar katastrofy w sokole w New 
London, jest 455 zabitych, w tym 3*ch 
nierozpoznanych, 8 zaginionych i 94 
rannych. Gubernator stanu Texas o- 
świadczył, iż stan wyjątkowy trwać 
będzie przez cały czas prac wojsko* 
wej komisji śledczej. Śledcza komisja 
ustawodawcza stanu Texas rozpocznie 
swe nrace w poniedziałek. Przedstawi* 
ciel firmy, która zakładała w szkole

instalacie do ogrzewania oświadczył 
wobec komisji wojskowej, że ostrze* 
gal dyrekcję szkoły przed, niebezpie
czeństwem istnienia gazów w przewo* 
dach obsługujących główny budynek 
szkolny.

W  dniu wczorajszym we wszystkich 
świątyniach odbyły się nabożeństwa 
żałobne. W  świątyniach tych usta* 
wiono małe trumienki, pokryte kwia* 
tami. Duchowni ze wszystkich okolic

B. ochotnicy lwowscy 
organizują sią.

W czcraj ©obyło się pierwsze plenarne 
zebranie organizacyjne .awozałożonego we 
Lwowie Oddziału Związku b. Ochotników 
Armii Polskiej pod przewodnictwem p. Lu* 
dwika Hoszowskiego. Po zagajeniu zebra* 
nia, na k .ó ij przybyły liczn- szeregi b. 
ochotników wojennych, p. Wład. Targalski 
złożył sprawozdanie z wstępnych prac or* 
gamizacyjnych komitetu. Z kolei odbyła się 
dyskusja, w czasie której postanowiono 
zwrócić się do Zarządu Głównego Związku 
z zaproszeniem, by ogólno*polski doroczny 
zjazd delegatów i członków Zw. b. Ocho* 
tniików Armii Polskiej odbył się w dniu 15 
sierpnia we Lwowie. Przewidziane są v 
związku z tym wielkie uroczystości które 
staną się imponującą manifestacją polskiego 
Lwowa.

Zebranie wybrało tymczasowy zarząd, 
którego zadaniem będzie weryfikacja zgla* 
szających się b. ochotn kow i dokona po* 
trzebnych prac organizacyjnych w' kontak* 
cie z Zarządem Głównym. W  ski id 
tymczasowi go żarządu Oddziału weszli pp. 
prezes dr. Lesław Węgrzynowski, wiceprez. 
radca Marian Dziędzielewicz, sekr. Wład. 
Targalski, zast. sekr. Rud. Mizankuwski, 
skarbnik Czesław Hollender, zast. skirbn. 
Eranc. Ditriech, członkowie zarządu: inż. 
T. Lang, prof. Wł. Lichtenberr dr. J. Po- 
ratyński, mgr. S. Gutkowski, W. Leś, M. 
Iwanicki. Komisja rewizyjna: dyr. T. Bau* 
man, nacz. Spaczyński, L Hoszowski, zast. 
red. M. Ostrowski, inż. K. K.oesler. Sad 
polubowny: adw. di. Andrz Matkowski,
rediia dr Włodz. Stoików, rtm. Bron. fa* 
kubowski, zast.: Stefan Kuderemski, Grze* 
gorz Trojan. Tymcz. Zarząd wybrany zo* 
stał na 6 miesięcy.

Zebranie uchwaliło jednogłośnie wysłać 
depesze hołdownicze do P. Prezydenta RP.. 
Marszałka Śmigłego-Rydza i prem. gen. 
Składkowskiego, oraz zgłosić akces do O* 
bozu Zjednoczenia Narodowego.

D ELEG A C JA  P O ISK A  NA UROCZY* 
STO SC I KO RO N A CYJN E.

Warszawa. 22 III. (PAT.) Na uroczystoś* 
ciach koronacyjnych króla Jerzego 6*go 
Pana Prezydenta RP. reprezentować będzie 
minister spraw' zagranicznych J. Beck, któ* 
remu będą towarzyszyć kontradmirał Ur.* 
rug i minister pełnomocny Michał Mościcki.

Giełda z dnia 22 marca.
W ARSZAW A -  G IEŁD A  PIENIĘŻNA.

DewUj ! Belgia 88.85, Betlrn 212.78* Atn*
steedam 288.75, Kopenhaga 115.05, Londyn 
25.77, N. Jork czeki 5.27 i trzy ósme, kabel 
5.27 i trzy czwarte, Oslo 129.45, Paryż 24.22 
Praga 18.36, Sztokholm 132.90- Zurych 
120 10. Mediolan 27.85. Papiery procentc* 
we: 3 prc. inwest. 64.75, 5 prc. konwersyjna 
55.50, 5 prc. kolejowa 53.25, 6 prc. dolaro* 
v*a 52.62, 4 prc. dolarowa 45, 7 prc. stabi*, 
lizacyjma 36S, 4 prc. konsolidacyjna 52.50. 
A kcje: Bank Polski 99.50, LTpop 14, Stara* 
chiowice 33.50,

LW Ó W  -  G IEŁD A  ZBOŻOW A.
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, mące, otrębach oraz eigzekuty* 
wma sprzedaż Ouab. Pszenica, żyto, łubin, 
proso, mąki podrożały, natomiast wyki, o* 
tręby potaniały. Tendencja na ogół zwyż* 
kowa, usposobienie ożywione.

Program radiowy.
Wtorek, 23 marca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna
11.50: Audycja dla szkol. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Popularna muzyka polska.
12.40: Dziennik południowy. 12.50: Po*a* 
danka H.30- Koncert życzeń. 15: Wiad. 
goso. 15 15: Koncert reklamowy. 15.35 
Płyty 15.50: Audycja dla dzieci. 16.05: 
Płyty. 16.15: Skrzynka PKO. 16.30: Utwo* 
ry organowe. 17: „Dni powszednie pań*
stwa Kowalskich" powieść mówiona. 17.15: 
Płyty 17.25: Koncert. 17.50: Monolog. 18: 
Pogadanka. 18.20: Plytl • 18.35: Szkic lite* 
raćki. 18.50: Pogadanka. 19: „Dyskutujmy". 
19.20: „Wielki Tydzień praojców". 20: Po* 
gadanka muzyczna. 20.15. Koncert symfo* 
uiczny. 22 30: „Godzina myśli" J. -Słowa* 
ekiego. 22.45; Płyty.

stanu Texas. a nawet z« stanu Luizja- 
na odprawiali modły żałobne. W  New 
London niema rodziny, ktoraby ni% 
opłakiwała utraty jednego lub kilku 
dzieci. Od rana w stronę okolicznych 
cmentarzy szły pogrzeby jeden za 
drugim. Część rodziców zamierza wy* 
słać zwłoki swych dzieci na cmenta* 
rze miast rodzinnych. W iększość in* 
żynierów i wielu < ksptrtów  uważa, .z '' 
przyczyną katastrofy było nagroma
dzenie się w murach szkoły dużej ilo* 
ści gazu naturalnego, pochodzącego z 
systemu ogrzewania. Śledztwo ustali* 
ło, ie  po wybudowaniu szkoły zastą*

| piono system centralnego ogrzewania 
; parą systemem ogrzewania gazem na* 

turalnvm, co jakoby dokonane zostało 
• ze względów oszczędnościowych.
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Zjazd delegatów Okręgu Związku 
Legionistów Polskich we Lwowie.

W  saii Izby Przemysłowo * Handlo 
wej we Lwowie obradował w niedzie* 
lę dnia 2l b. m. zjazd delegatów Okrę
gu Zw. Legionistów Polskich we Lwo 
wie z udziałem 81 komendantów kół 
pułkowych, prezesów Oddziałów i 
delegatów z województwa lwowskie* 
go 1 stanisławowskiego. Z ramienia 
Komendy N aczelnej Związku Legio* 
matów w Warszawie przybył płk. 
L>ąbkowski.

Zjazd zagaił prezes Okręgu pos. dr. 
Wojciechowski, podkreślając wagę 
momentu politycznego, w którym  
zjazd się odbywa i jednolitą podstawę 
organizacji legionowej Ziemi Czerwień 
skie? wobec hasła zjednoczenia naro* 
dowego, oraz zadań i obow iązK Ó w , 
jakie nakłada na nią tutejsza specy* 
ficzna sytuacja, po czym oddał Hize- 
v odnietwo płk. Dąbkowskiemu dele* 
gatowi Komendy Naczelnej, który po* 
wołał do prezydium honorowego prez. 
dra Wojciechowskiego, wicepr, dr. 
Wervńskiego, posłów Eckerta i Osta* 
fina, płk. Dziurzyńskiego, mjr. Gla- 
nowskitgo, inż. Kotlarczuka i Siu* 
sarczyka.

Płk. Dąbkowski w przemówieniu 
swym dał obraz sytuacji obecnej w 
Luropie, nacechowanej wzrastającym 
stale tempem zbrojeń militarnych, go* 
spodarczych i psychicznych. Polska 
która jest położona w pośrodku 
między dwoma groźnymi potęgami, 
musi pod zagrożeniem własnej niepo* 
dleglości wyjść ze stanu chłodnej ob* 
serwacii zjawisk rozgrywających się 
w świecie i w tej pracy zjednoczenia 
narodowego oraz dozbrojenia fizycz
nego i moralnego na organizację legio 
nową spada obowiązek równie trudny 
i odpowiedzialny jak ongiś w okresie 
wykuwania Niepodległości Ojczyzny. 
Deklaracja płk. Koca, zaakceptowana 
przez Naczelnego Wodza Marszałka 
Śmigłego*Rydza i Pana Prezydenta R 
P. jest najistotniejszym trzonem pracy 
poli tycznej  w Polsce. W  końcu mówca 
składa pozdrowienia dla Legionistów w 
Małopolsce W sch. od Naczelnego Ko* 
mendanta płk. Koca, co zostało przyję* 
■te żywymi oklaskami.

Z kolei prezes Wojciechowski w 
dłuższym przemówieniu nacechowa* 
nym głębokością myśli politycznej i 
organizacyjnej zdał sprawę z okresu 
sprawozdawczego, który zaznaczył się 
wzmożoną dążnością ku zupełnej kon* 
solidacji obozu legionowego. Nowy 
statut uchwalony w maju ub. roku za* 
kończył proces zjednoczenia Związku 
Legionistów i Kół Pułkowych w jedno 
ci iło, ożywione jedną wolą i jednym 
duchem. Można dzisiaj stwierdzić, że 
na tym terenie tak bardzo zróżniczko
wanym i obejmującym blLko 3.000 Le
gionistów, św.adomość zjednoczenia 
Związku i Kół Pułkowych najwcze* 
śniej przeniknęła zarówno kierownicze 
czynniki Zarządu Okręgu, jak i szare* 
gi legionowe. Mówca stwierdza, że o- 
goł Legionistów Okręgu Lwowskiego 
pozostaje zwarty i jednolity do dyspo* 
zycji W odza i wyznaczonych przez 
Niego Władz Naczelnych Związku.

Organizacja legionowa jednocząca w* 
swych szeregach obywateli o najwyż* 
szym poziomie ofiarności j patriotyz* 
mu, wyrobienia społecznego i uczciwo 
ści pracy politycznej jest ośrodikiem 
krystalizacyjnym i dyspozycyjnym dla 
tych zadań zjednoczenia narodowego 
i wzmożenia polskiego stanu posiada* 
nia pod względem gospodarczym i kul* 
turalnym, które mają bvć wykonane na 
naszym terenie.

Współpraca z wojskiem jest kamie* 
niem węgielnym solidarności i siły or* 
ganizacji legionowej. Będąc z pocho* 
dzen a i z ducha żołnierzami, czerpa* 
liśmy w środowisku naszej Armii o- 
żywcza moc do przezwyciężania trud
ności piętrzących się w Polsce przed 
każdą organizacją społeczną. Przedkła* 
dając Zjazdowi delegatów sprawozda* 
nie obrazujące w wymownych cyfrach 
i zdarzeniach prace Zarządu Okręgu, 
mówca oddaje organizację jednolitą i 
zwartą, gotowa do pracy, jaką nałoży 
rozkaz Naczelnego Wodza i Władz 
organizacyjnych.

Huczne oklaski oraz dyskusja, która 
się następnie wywiązała, była żywym 
•dowodem trafności sądów, decyzji i li

nii politycznej, wyrażonych w przemó* 
wieniu prezesa dr. Wojciechowskiego. 
Wszyscy mówcy, prezesi i przywódcy 
organizacji legionowych na prowincji, 
podkreślali przede wszystkim koniecz* 
ność rozwoju sił twórczych narodu 
polskiego w tej części kraju, troskę o 
niezwykle staranny dobór ludzi na sta* 
nowickach przodujących w akcji poli* 
tycznej itd.

Po udzieleniu absolutorium ustępu* 
jącemu Zarządowi, przystąpiono do 
wyborów. Prezesem Zarządu Okręgu 
wybrany został ponownie przez akia* 
mację wśród długotrwałych i żywych 
oklasków, pos. dr. Bronisław Wójcie* 
chowski. Do zarządu weszli: ob. dr. 
Weryński, Dzieduszycki, Blicharski, 
Przystajko, Glanowski, Dunin, Woj* 
tarowicz, Ziemba, Świetlik, OpaRk, 
Wieroński i dr . Rogowski. W  dal
szym ciągu wybrano 5 zastępców o* 
raz członków Komisji rewizyjnej i są* 
du koleżeńskiego.

Z kolei ob. dr. Weryński odczytał 
szereg rezolucyj i wniosków, uchwało* 
nych jednomyślnie przez Zjazd, wśród 
których wybija się na czoło uchwała 
w sprawie wstrzymania niebezpieczne* 
go procesu kurczenia się polskiego sta* 
nu posiadania w Małopolsce Wsch. i ko 
nieczność poderwania społeczeństwa 
polskiego do pracy jednolittj i zwartej, 
dalej w sprawie konieczności utrzyma* 
ma we Lwowie Liceum pedagogiczne* 
go i inne.

Obrady Zjazdu, które toczyły się na 
wysok.m poziomie w atmosferze naj* 
głębiej pojętej polskiej racji stanu, wy
kazały, że organizacja legionowa w 
Małopolsce W sch. jest zdrowym i sil* 
nym elementem dyspozycyjnym w pra* 
cy podjętej przez Naczelnego Wodza i 
płk. Adama Koca,

Następnie wysiano depesze hołdow
nicze do Pana Prezydenta R. P., do 
Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłe* 
go*Rydza, do Pana Premiera gen. Sła* 
woj*Składkowskiego, wielkiego opieku* 
na i orędownika sprawy legionowej, do 
Komendanta Naczelnego płk. A. Koca 
wyrażającą gotowość współpracy w 
wielkim dziele konsolidacji całego Na* 
rodu, oraz do gen. Karaszewicz*Toka* 
rzewskiego.

Zjazd zakończył się w podniosłym 
nastroju 
gady.

Śląski Z. Z. Z. stoi na stanowisku
narodowym.

Katowice. 22. 3. (P A T .) Dnia 21 
bm. odbył się w Katowicach zjazd ści* 
słych zarządów kół ZZZ. pracowników 
umysłowych celem omówienia sprawy 
kongresu odbytego w Warszawie dnia 
7. i 8. marca. W  zjeździe wzięło udział 
170 delegatów.

Po obszernej dyskusji nad złożonymi 
sprawozdaniami z kongresu w W arsza
wie i po wyrażeniu votum nieufności 
dotychczasowemu prezesowi posłowi 
na Sejm śląski Kapuścińskiemu za wy*' 
stąpienie jego na kongresie ZZZ. w 
Warszawie bez zgody j upoważnienia 
i wbrew tendencjom, jakie nurtowały 
wśród pracowników umysłowych na 
Śląsku, uchwalono następujące rezo* 
lucje:

1) ZZZ został stworzony na Śląsku 
wysiłkiem tych uczestników walk o 
niepodległość, którzy swegu czasu wal
czyli o wolność na podstawie haseł 
Marszałka Piłsudskiego, a w wolnej 
Polsce postanowili pracować w myśl 
jego ideologii. Dziś przez spadkobiercę 
idei wielkiego Marszałka rzucone zo* 
stało hasło dźwigania Polski wzwyż i 
wzmocnienie obronności kraju na zasa* 
dzie zespolenia wysiłków wszystkich 
Polaków. W ierni dotychczasowemu sta* 
nowisku ideowemu, deklarujemy, my 
pracownicy umysłowi, zrzeszeni w od* 
działach ZZZ., że będziemy walczyć o 
urzeczywistnienie tych haseł.

2) Stojąc na gruncie walki o udział 
mas pracujących odpowiadający ich 
roli w całości naszego życia narodowe* 
go, państwowego i gospodarczego ró* 
wnocześnie zaznaczamy, że chcemy to 
przeprowadzić na gruncie czysto naro* 
dówy.n, odrzucając wszelkie kombina* 
cje międzynarodowe i doktryny, nie 
mające mc wspólnego z polskim du* 
chem i interesami, dlatego potępiamy:

a) podejmowane ze strony niektó* 
rych czynników ZZZ. próby ustalenia 
wspólnej linii programowej z PPS., b) 
potępiamy przyjmowanie odznak ze
wnętrznych zalecanych przez partię ko* 
mumstyczną, jak  również podnoszenie 
pięści w górę na znak powitania na 
wzór komunistów, c) wysyłanie po* 
zdrowień do Hiszpanig d) przyjęcie 
pieśni „Czerwony sztandar" hymnu o- 
ricjalnego PPS. za pieśń ZZZ.

3) Zerwanie z formą jak i treścią ar* 
odśpiewaniem Pierwszej Bry- 1 tykułów „Frontu robotniczego", „Fron*

I tu pracownika umysłowego" i „Głosu

Czerwony Krzyż zdobył 100 nowych 
samochodów.

Warszawa. 22 marca. (P. A. T .)
Polski Czerwony Krzyż, którego dzia* 
łalność jest powszechnie znana, udo* 
stępnił dziś szerokim rzeszom stolicy 
oglądanie nowonabytego taboru tech
nicznego.

O godz. 12 w poi. odbyła się na pl. 
Marszałka Piłsudskiego uroczystość 
poświęcenia 10(J samochodów, przezna 
czonych do służby sanitarnej P. C. K. 
W  środku placu frontem do pomnika 
]ózefa Poniatowskiego ustawiły się 
samochody wraz z personelem P. C. K. 
w oczekiwaniu na doniosły akt.

Przed godz. 12 zaczęli przybywać na 
miejsce uroczystości liczni przedstawi* 
ciele władz P. C. K., członkowie P. C. 
K., przedstawiciele władz samorządo* 
wych, państwowych, w ojska i genera* 
licja.

O godz. 12 przybył na uroczystość 
p. Marszałek Edward śmigły*Rydz, 
powitany hymnem narodowym. Po o- 
debraniu raportu, przejściu przed fron 
tern kompanii honorowej wojska i  
przywitaniu się. p. Marszałek zajął 
przygotowany dlań fotel.

Uroczystość zagaif prezes zarządu 
głównego P. C. K. b. minister inż. Al* 
fons Kuehn przemówieniem, w którym 
zobrazował zadania P. C. K. w razie 
wojny oraz obowiązki społeczeństwa 
wobec P. C. K.

Mówca podkreślił, iż samochody 
zostały wykonane całkowicie w Pol* 
sce (w  Państw. Zakl. Inżynierii), da* 
jąc zatrudnienie polskiemu robotniko
wi. Jest to dowód, że pod względem 
usamodzielnienia się gospodarczego 
postępujemy naprzód. Samochody (80 
samochodów sanitarnych. 12 samocho*

dó\v ciężarowych, 4 samochody osobo 
we i 4 motocykle) ustawione na placu 
są widomym dowodem ,że ofiarność 
społeczeństwa wyrażająca się w gro* 
szowych datkach zostaje obi ócona na 
cele pożyteczne i najważniejsze: na 
obronność państwa. „I właśnie dziś — 
mówił min, Kuehn — gdy p. Marsza* 
lek SmigłysRydz wezwał wszystkich 
do zespolenia wysiłków pod hasłem 
Obrony Polski, P. C. K. staje do ape
lu, odwołując się o współpracę i wy* 
silek do ogółu obywateli Polski".

Następnie J. E. Ks. Biskup połowy 
Józef Gawlina wygłosił podniosłe 
przemówienie, podkreślając akcję P C. 
K. w czasie pokoju i wojny oraz obo* 
w lązek współdziałania i popierania 
prztz społeczeństwo dzieła P. C. K.

Po poświęceniu samochodów wszedł 
na mównicę p. Marszałek Śmigły* 
Rydz i wygłosił krótkie przemówienie, 
dziękując Pol. Czerwonemu Krzyżowi 
/a  to, „że umie myśleć o przyszłości i 
umie te myśli realizować".

Na zakończenie odbyła się defilada, 
którą odebrał p. Marszałek Smigły- 
Rydz.

*  *  *

W zdłuż chodników zebrały się tłu* 
my publiczności która z zaintereso
waniem przypatrywała się uroczysto* 
ści. Nowopoświęcone samochody po 
uroczystości przejechały ulicami mia* 
sta, budząc wszędzie uznanie dla prac
P. C . K.

SK ŁA D A JCIE O FIA RY N A  ZIMO* 
W Ą  POM OC D LA  BEZROBOT* 
N Y C H  KONTO P. K. O. Nr. 70.200.

powszechnego'*, które nie odpowiada* 
ją  zupełnie ani psychicznemu, *ani ide* 
owemu nastawieniu mas pracujących, 
które chcą w sposób stanowczy odłą* 
czyć się od wszystkiego, co zmierza do 
komunizmu. Podkreślenie tego nasze* 
go stanowiska chcemy widzieć w orga* 
nach oficjalnych naszego związku. 2ą* 
damy dlatego wstrzymania finansowa* 
nia ze strony związku tych pism, a na* 
tomiast stworzenie takiego pisma, któ- 
reby odpowiadało psychice i ideowemu 
nastawieniu mas pracujących. — Ze 
względu na dotychczasową dobrą i o* 
wocną dla rzesz pracowniczych współ* 
pracę ZZZ. z organizacjami stojącymi 
na gruncie narodowym i państwowym, 
których program ideowo odpowiadał i 
odpowiada wszystkim postulatom świa
ta pracy, deklarujemy wolę wzięcia 
czynnego udziału w przyczynianiu się 
do wielkiego dzieła dźwigania Polski 
wzwyż i budowy potęgi państwa i na* 
rodu, w oparciu o świadomy, czynny 
i odpowiedzialny współudział mas pra* 
cowniczych, które wreszcie muszą wy* 
tworzyć jeden narodowy front piacow* 
niczy.

4) Spełnienie swych postulatów wi* 
d*.ą zebrani tylko na drodze ustąpienia 
tak zarządu centralnego ZZZ. jak i raa 
okręgowych, tj. tych osób, które wpro* 
wadziły do ZZZ. chaos organizacyjny, 
ideowy i demagogię, obcą duchowi poi* 
skiemu.

Na zakończenie zjazdu uchwalono 
wysłać depesze hołdownicze do Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszał* 
ka Smigłego*Rydza, wojewody śląskie* 
go dr. Grażyńskiego i marszałka Sej« 
mu śląskiego Grzesika.

Katowice. 22. 3. (PA T.) W czoraj od
były się w Brzozowicach (pow. Świę
tochłowice) oraz w Rybniku zebrania 
związków robotniczych ZZZ., na któ* 
rych uchwalono rezolucje, pokrywające 
się w ogólnych zarysach z rezolucją 
dzisiejszego zjazdu pracowników urny* 
słowych ZZZ. Rezolucje te zawierały 
także ustęp dotyczący zgodności współ
pracy Z ZZ. z Narodowo*chrześcijań* 
skim zjednoczeniem pracy na Śląsku.

PO PR A W A  S IA N U  ZD R O W IA  
IG N A C EG O  PA D EREW SK IEG O

Fryburg. 22. 3. (P A T .) Stan zdrowia 
Paderewskiego nie budzi obaw. Po
lepszenie irwa nadal. Bronchit ustępu
je.

TERM IN  KONFERENCTi PA Ń STW  
BA ŁTYC K IC H .

Ryga. 22. 3. (P A T  ) Konferencja 3 
ministrów spraw zagranicznych 
państw bałtyckich wyznaczona została 
ostatecznie na 3 maja r. b. w Kownie.

O D Z N A C Z EN I KRZYŻEM  ZA* 
SŁU G I.

Tarnopol. (PA T.) W  dniu 19 marca 
b. r. pan wojewoda tarnopolski H. Nie 
pokulczycki dokonał dekoracji Krzy
żem Zasługi następujących funkcjona* 
riiuszy P. P. za zasługi w służbie bezpie 
czeńsrwa publicznego: Złotym Krzy
żem Podisp. W iktora Gorczyńskiego, 
bronzowym: sf. przodownika Tarosza, 
przodownika Jackowskiego. Karpały, 
Kowalskiego, Serafinowskiego. st. po
ster. Gabryela, Muszyńskiego, Zale* 
szczuka i' post. Obląkowskiego.

G RO ŹN Y PO ŻA R .
Krosno. 22. 3. (P A T .) W czoraj o go

dzinie 12*tej w południe w M iejscu  
Piastowym wybuchł pożar, który  
wspomagany szalejącą w cvm czasie 
wichura, rozszerzvł się z niebywałą 
szybkością Pożar strawił 25 gospo* 
darstw , liczących z góra S0 budyń* 
ków , niszcząc całkowicie inwentarz 
żyw y i martwy. Szkody, wyrządzone 
przez pożar, obliczają na pół miliona 
złotych. W  czasie pożaru 5  osób ule* 
gło ciężkiemu poparzeniu, a jeden 
strażak doznał złamania reki. W  alt* 
cii ratunkowej brało udział 22 straż* 
pożarnych powiatów krośnieńskiego, 
lasielskiego i sanockiego. N a miejsce 
pożaru przybył starosta krośnieński 
który powołał do życia komitet d o *  

m ocy, przychodząc pogorzelcom z 
natychmiastowa pomocą.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

II. Km. 519/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Stryjlu i~wiru II. Łl-nryk Ty czyńJd, ma. 
jący kancelarię w Stryju, ul. HJtówiki Nr. 
42 n; pods.awie ari. 676 i  679 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 26 kwie. 
tnia 1937 o godz. 9 w Sadzie gród; k m w 
Stryju I. p. sala 21 odbędzie się przed , i  w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużników Stefana i Zofii Grabowskich i ie 
ruchomości: a) whl. 3049 ks. gr. gm. kat 
Stryj i wnl. 3430 ks. gr. gm. kat. Stry.,, po. 
łożonych w Stryju ul. Nowy Świat. Whl. 
3C19 sklaaa się z parcei 2044/2, 2044/1 i 
2198 o łączny m obszarze 9 a. 52 m kw., sta. 
nowiących rolę i grunta pcdouaowlane. Na 
whl. 3049 znajduje się budynek mieszkalny 
główny, budynek mieszkalny oficynowy, 
budynek gospodarczy, komórka, studnia, 
Ustęp, ogrodzenie, drzewa owocowe. Whl. 
3430 składa się z parceli 2059 o obszarze 
10 a. 54 m kw. i stamowri rolę Nierucho. 
mość ad a) oszacowana został, na sumę zł. 
15.004 gr. 20, ad b) na 948 zŁ 60 gr., cena 
zaś wywołania wyuosi ad a) zi. 11.253 gr. 
15, ad b) 711 zł. 45 gr. Przystępujący d> 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości ad a) złotych 1.500 groszy 
42, ad b) złotych 94 groszy 86. —
Rękojmię należy• 2 łożyć w gotowiźnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych insrytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę. 
dą w wartościątrzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat. 
iiowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadoińości watunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wla. 
ściweąo Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich, dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8.mej 
do 18,/tej, a k ta  zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kim w Stryju.

Komornik SąUiu G,odzkieBo Rewiru II
Stry , 26 lutego 1937. 1093K

I. k«n. 1096/36. Obwieszczenie o  licytacji 
nieruchomości. Komornik SąJlu grodzkiego 
w Sti/je. rewiru I. łan Iabiński, mający 
kancelarię w Stryju, uł. Jagiellońska Nr. 9 
na piodstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
Pi bPcznej wiadomości, że dnia 24 maja 
1937 o  godz. 9 w Sądzie gredżkim w Stryju 
w s 'di Nr. 21 I. p. odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dhiżniczki Racheli Beer zam. Mark w Stry. 
ju, nieruchomość, a to : 269/500 cz. realn. 
obj. whl. 1263, ks. gr. gm. kat. Stryj* skła, 
dającej się z pb. lkat. 231/1 o  powierzchni 
całego whl. 0.01.36 ha., na której stoi dom 
parterowy murowany z cegieł, obejmujący 
2 'pokoje i kuchnię oraz 2 skkpy frontowe. 
W  sklep,e jest instalarja elektryczna, w 
mieszkaniu elektryczna. Na poddaszu mie. 
ści się 1 pokój, kuchnia i nyża. N ie,ucho. 
mość ta ma urządzoną księgę hipoteczną 
przy SądzK okręgowym w Stryju. Nieru. 
chomość oszacowana została na sumę 
złotych 8.059 groszy 24, cena zaś wy. 
wołania wynosi złotych 6.044 groszy 43. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mało. 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę» 
dą podane do wiiadomiości warunki odmień, 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko. 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz n. bywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą' 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię, 
nie nieruchomości lub jej części od egze* 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaści. 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nderucho. 
mość w dni powszednie od godziny 8 mej 
do 18.tej, akta zaś postępowania egzekucyj. 
neeo można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Stryju, ul. Trzeciego Maja sala Nr. 25.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru
1092K

II. Km. 287/37. Kom rnik Sądu grodz, 
kiego rewiru II. w Drohobyczu, na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, żc dnia 14 kwie. 
tnir 1937 godz. 12 odbędzie się publiczna 
licytacja ruchomości, należących do dłużni, 
ka w Borysławiu ul. Kościuszki, składają, 
cych się ze 100 m. materii wełnianej różno, 
kolorowej na ubrania męskie, ocenionej na 
łączną sumę zł. 1500. Ruchomości te można 
oglądać w dni u licytacji w czasie wyżej '-o. 
znaczonym na miejscu sprzedaży. 1090K

III. Km. 344/34. III. 5. E. 169/37. Strona 
zobowiązana: rma Fabryka wyrobów me. 
talowych i srebrnych M. Tatra i Ska z ogr 
odp. w Krakowie, ul. Berka Josełewicza 
L. 21. Edykt licytacyjny oraz wezwań e do 
zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek stro. 
ny egzekwującej Murcma Tarry w Krako, 
wie przez Dr. Aleksandra Federgriina ad. 
wokata w Krakowie, pi. Mainaaki J odbę. 
dzie się dnia 13 kwietnia 1937 o godz. 9.te] 
przedp. w Sądzie gr^dz. przy ul. św. Jana 
w Krakowie w biurze Nr. 35 II. p. na zasa.

dzie zatwierdzonych warunKÓw Lcytacja 
następujących realności: Ks. gr. Kraków
D ł  VIII. Kazimierz. Whl. 235 Oznaczenie 
realności: Realność lwh. 235 obejmuje par. 
cele ks. gr. gm. kat. 364, 365 i 366 stano, 
wiące plac fabryczny z zabudowaniami fas 
brycznyn.i, willą mieszkalną itp. i ogró l o 
łącznej powierzchni 4.595,10 m kw. War. 
teść szacunkowa wraz z przynależ. 239 070 
zł. Najniższa oferta li9,535 zł. Do realno, 
ści whl. 233 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. 
VIII. Kazimierz należą następujące przy na,, 
leżności: maszyny fabryczne oszacowane na 
19.070 zł. Poniżej najniższej oferty sprze5 
daż „ie nastąpi. Wadium wynosi 23 907 zł. 
Sąd' okręgowy jako Sąd hipoteczny zano. 
tuje wyznaczenie ,erm:nu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kraków, 14 marca 1937. 1080K

Km. 586/36, m i .  702,36. Obwieszczenie
0 licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Zaleszczykach na podstawie 
art. 602 kpc podaje do publicznej wiado. 
mości, że dnia 31 marca 1937 o godz. U w 
sprawie egzekucyjnej Firmy Chroń as w 
Katowicach i tow. przeciw Diomedesowi 
Józefowi Szmigielskiemu w Zaleszczykach 
odbędzie się licytacyjna sprzf daż ru :homo» 
ści, a to : 1) 1 waga osobowa Kała, 2) 3 tu. 
zany wody kwiatowej, 3) 2 bańki po około 
10 L. terpentyny, 4) 1 puszka około 10 kg. 
naftaliny, 5) 11 flaszek soii iwonickiej, 6) 
20 pudełek proszku dla koni, 7) 20 pude. 
lek proszku dla świń, 8) 10 pudelek pro« 
szku dla bydła rogatego, 9) 19 Kudełek 
większych kremu toaletowego marki „Cos 
sche‘‘, 10) 10 pudełek kremu toaletowego 
mniejszych marki „Cosahe", 11) 5 puszek 
bandaży gipsowych, 12) 6  flaszek n i mocz, 
łącznej wartości 581 zł. 50 gr. Ruchomości 
te można oglądać w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zaleszczyki, 19 marca 1937. 1089K

Km. 1270/36 Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzk ego w 
Kopyczyńcach Franciszek Szewczyński, ma» 
jący kancelarię w Kopyczyńcach na pod. 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dńia 2 kwietnia 1937 o go. 
dżinie 15 w Rudkach Suchostaw odbędzie 
się hsza licytacja ruchomości, należących 
do Mieczysława Muszyńskiego, składają, 
cych się z 4000 q kartofel, 10 jałówek i 6 
jałóweczek, oszaoowanych na łączną sumę 
zl. 93aO. Ruchomości można oglądać ,w 
dniu licytacji w miejscu d czasie wyżej o. 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, 17 marca 1937. 1088K

V. Kim. 1802/36. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we. Lwo. 
wie rewiru V. z siedzibą urzędową we Lwo. 
wie, przy ulicy Grodzickich L. 4  na zasa. 
dzie art. 602 kpc. obw leszcza, że w d/n u 25 
marca 1937 o godz. 9.30 odbędzie się !iCy» 
tacja publiczna ruchomości, należących do 
dłużnika w jego mieszkaniu we Lwowie 
przy ul. Żółkiewskiej 1. 11—13, składają, 
cych się z sprzętów domowych, fortepd inu
1 maszyny do szycia, oszacowanych na łą« 
czną kwotę 956 zł., która rozpocznie się od 
połowy ceny oszacowania. Ruchomości o. 
glądać można w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej podanym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 18 marca 1937. 1094K

V. Kim. 251/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. W sprawie egzekucyjnej 
Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności 
przeciw Janowi Miastkiewiozowi odbędzie 
się dnia 7 maja 1937 o godzinie 10.30 przed 
południem w Sądzie grodzkim miejskim we 
i wowie, przy ul. Sądowej 7 w sili Oddz. 
X V I. w biurze Nr. 29 licytacja 153/160 czę. 
ści realności obj whl. 250/111. dz. ks. gr. 
gm m. Lwowa, składaiącej się z parceli 
budowlanej 1. kat. 2490 i parceli gruntowej 
1. kat. 5521 o łącznej powierzchni 732 m 
kw. wraz z v. znoszącym się na nich budvn. 
kiem murowanym .parterowym, mieszkał, 
nym, częściowo podpiwniczonym, komórką 
i wychodkiem, położonej we Lwowie przy 
ul. Zborowskich 32, bliżej opisanej w za. 
łączniku do protokołu z dnia 21 sierpnia 
1935 lcz. V. Km. 3332/34, stanowiących wla. 
sność Jana Miastkiewicza we Lwowie, u!. 
Zborowskich 32. Wartość szacunkowa 
153/160 części powyższej realności wraz z 
przynależnościami oznaczoną została na 
kwtotę 7.860 zł. 59 gr. Cena wywołania za. 
tem wynosi kwotę 5.895 zł. 45 gr. Przy. 
stępujący dio przetargu obowiązany jest zło. 
żyć rękojmię w wysokości 7%  zl. 06 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich papieroch wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych insryiucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mało. 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile aod it. 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę< 
dą podane do wiadomości warunki odmień, 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko. 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię* 
nie nieruchomości lub je j częśoi od egze. 
kucji i że uzyskały postanowienie właści, 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygod ii | 
przed licytacją wolno oglądać nierucho. 
mość w dni powszednie od godziny 8,mej 
do I8»tej, akta zaś postępowania egzekucyj. 
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 
7 w sekretariacie Od. X V I. Zarazem wzywa 
śię organa wład ty publicznej i instytucje

publiczne, powołane do zgłaszania należ, 
naści z tytułu podatków i innych danin pu. 
blicznych, aby najpóźniej w terminie licy. 
tacjd zgłosiły zestawienie podatków i in. 
nych danin publicznych, naieżnych po dzień 
licytacji pod rygo .-er., utraty mogącego im 
służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokoję, 
nia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 12 marca 1937. 1096K

Km. 507/35, 1595/36. Obwieszczenie o li. 
cytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego w Kopyczyńcach Franciszek Szew. 
czyński, mający kancelarię w Kopyczyń* 
cach na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 8 kwietnia 
1937 o godz. 10 w Chorostkowiie odbędzie 
się l.sza licytacja ruchomości, należących 
do Krystyny z Potockich hr. Siem ińskiej 
i Stanisława hr. Siemieńskiego /Lewickiego, 
składających się z 16 powozów, które osza. 
cowane zostaną w dniu licytacji. Ruchomi > 
ści można oglądać w dniu licytacii w miej. 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
'Kopyczyńce, 17 marca 1937. 108TK

Km. 1426/36, 118/37. Obwieszczenie o li. 
cytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego w Kopyczyńcach Franciszek Szew. 
czyński, mający kancelarię w . Kopyczyń. 
cach na podstawie ■art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 8 kwietnia 
1937 o godz. 15 w Uniśle odbędzie się 
l.sza licytacja ruchomości, należących do 
Włodzimierza CieńsRirgo, składających się 

j z 1 auta osobowego i żyta w stercie około 
| 250 kóp, oszacowanycn na łączną sumę zl. 
j 7500. Ruchomości można oglądać w dniu 
i licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo. 

nym.
Komornik Sądu Grodzkiego.

Kopyczyńce, 17 marca 1937. 1086K

II. Km. 56/37. oprawa; Związkowej Spół. 
dzielni Mleczarskiej Ziemi Rzeszowskiej z 
ogr. odpow. w Rzeszowie ca Lucyna Szur. 
mińska w T  /czynie, Zygmunt S-.urmiński w 
Tyczynie. Obwieszczenie. Dnia 19 kwietnia 
1937 godzina 9»ta w Rzeszowie, ul. Zam. 
kowa sprzeda się na publicznej licytacji na. 
stępujące ruchomości: stolik na karty cie. 
runy, stolik na szachy ciemny, biurko dę. 
bowe, stolik okrągły dębowy, otomana 
bronrowa, fotel dębowy, 4 krzesła dębowe 
wyścielane płótnem, dwa taburety. Sprze, 
daż nastąpi w pól godziny później po cza. 
sie wyżej oznaczonym. W  międzyczasie 
można obejrzeć przedmioty wystawione, na 
sprzedaż. Ruchomości powyższe zostały o. 
szacowane na kwotę 560 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, II  marca 1937. 1085K

II. Km. 387/37. Komornik Sądu grodz, 
kiego rewiru II. w Drohobyczu, na zasa. 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 14 
kwietnia 1937 o godz. 12 odbędzie się pu. 
bliczna licytacja ruchomości, należących do 
dłużników w Borysławiu, ul. Kościuszki, 
okładających się z 1 psychv, 1 lampy 5 żar., 
1 stołu do rozsuwania, 6 krzeseł giętych, 
1 otomany, 1 dywanu na podłodze, 1 kili. 
miu na otomanie, 1 stolika okrągłego, 1 
s^afy na ubrania, 2 szafek nocnych, 1 lampy 
3 żar., 1 kilimu dużego ściennego, 3 kili. 

* móv małych na podłodze, 1 szafki amery. 
kańskiej, 1 kurtki krymskiej, 1 wieszaka 
stojącego żel., 1 kredensu kuchennego, 7 
obrazków małych, ocenionych na łączną su. 
mę zł. 1355. Ruchomości te można oglądać 
w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczo. 
nym na miejscu sprzedaży. 1091K

A M O RTYZ AC IE
I. Nc. 801/36. Na wniosek Józefa Manna 

w Trawnikach zarządza się postępowanie w 
celu uznania za umorzone weksli następu, 
jącej treści: 1. Wystaw-y Józef Styczeń i 
Marianna Styczeń: weksel na 50 zł. płatny 
1 września 1936, weksel na 50 zł. płatny 1 
marca 1937, weksel ina 50 zł. płatny 1 wrze. 
śnia 1937, weksel na 47 zł. 20 gr. płatny 1 
marca 1938, weksel na 47 zl. 20 gr. płatny 
1 września 1938, weksel na 47 zł. 20 gr. pła. 
tny 1 marca 1939, weksel na 47 zl. 20 gr. 
płatny 1 wr: eśnia 1939, weksel na 47 zł. 20 
gr. płatny 1 marca 1940, weksel na 47 zł. 
20 gr. płatny 1 września 1940, weksel na 
47 zł. 20 gr. płatny 1 marca 1941, weksel 
na 47 zl. 20 gr. płatny 1 września 1941, we. 
ksel na 47 zl. 20 gr. płatny 1 m irca 1942, 
weksel na 47 zl. 20 gr. płatny 1 września 
1942. 2. Wystawcy Michał Kojscarz i Anna 
Kojscarz: weksel na 46 zł. płatny i Lipca
1937, weksel na 45 zł. 10 gr. płatny 1 sty. 
cznia 1938, wekstl na 44 zl. płatny 1 lipca
1938, weksel na 43 zł. 10 gr. płatny 1 sty.
czaił a 1939, weksel na 42 zl. 20 gr. płatny
1 lipca 1939, weksel na 4,2 zł. 44 gr. płatny 
1 stycznia 1940. 3. Wystawca Wojciech
Rybski: weksel na '5  zł. płatny 1 listopada 
1936, weksel na 15 zł. płatny 1 grudnia
1936, weksel na 17 zł. płatny 1 stycznia
1937. W/ywa się posiadacza tych weksli, 
aby okazał ie Sądowi w przeciągu dni 60 
od dnia ogłoszenia, a najdalej do dnia 15 
lipca 1937, gdyż po upływie tego terminu 
Sąd wyda orzeczenie uznające weksle za 
umorzone.

Sąd Grodzki Oddz. I.
W Bochni, dnia 19 marca 1957. 1084

U PA D ŁO ŚCI.
S 3/28. Zniesienie konkursu. Konkurs do 

majątku Benjamina Margerowic. i kupca w 
Brodach otwarty uchwałą tu. Sądu z dnia 
25 października 1928 S. 3/128 znosi się. 
Wszystkie zarządzenia ograniczające dłuż. 
nika w zarządzie maiątku znosi się. Korni, 
sarz konkursowy, zarządca masy, oraz

członkowie wydziału, wierzyciele zwolnieni 
zostają ze swego urzędu;

Sąd O kręgowy.
Złoczów, 16 grudnia 1933. 1070

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
I T. 113/36 Edykt. Aleksander Froć s. 

Semena, urodzony 15 marca 1888 w Dobro, 
twiorre powiat Kamionka strumiłowa zagi, 
nął od roku 192u w Rosji. Wzywa się, bv 
o zaginionym zawiadomiono do jednego 
reku Sąd lub kuratora E>r. G. Oleśnickiego 
aawoLata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Złoczowie, dnia 18 stycznia 1937. 1076

I. 1 T. 96/36. Edykt. Michał Stadnyk syn 
Waleriana, urodzony 19 listopada 1C98 w 
Rozwctzanach powiat P.zemyślany zaginął 
od roku 19)7 jako internowany przez wla., 
dze rosyjskie w Rosji. Wdrażając poktępo. 
wanie celem uznania go za zmarłego wzy. 
wa się, by o zaginionym zawiadomiono do 
6 .niisięcy Sąd lub kuratora Eh. N Jojkę 
adwokata w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Złoczowie, dnia 9 lutego 1937. 1075

I T 90/36. Edykt. Maria Kwiatek żona 
Michała, urodzona w Białogłowach powiat 
Zborów, dnia 19 marca 1876, zaginęła od 
roku 1916 w czasie pobytu w Czechach. 
Wdrażając postępowanie o uznanie jej. za 
/■marła wtzywa się, by o zaginionej zawia. 
domiono do 1 roku Sąd lub kuratora Dra 
Eugeniusza W j cyka adwokata w Zborowie.

Sąd Okręgowy Wydział 1.
W  Złoczowie, dnia 21 styaznia i937. 1074

T. 121/36 Michał Baran urodzony 3 
września 1869 w Łopuch/owej powiat Łączki 
syn Franciszka i Franciszk. z Matysków. 
Maria Szczyrck zamężna Baran, urodzona 
4 marca 1875 r. w Chechłach córka Jara , 
Józef Baran ■ yn Michała i Franciszki z Ma, 
tysków urodzony 1 października 1847 w 
Cherblach, wyjechali do Ameryki przed 
kilkudziesięciu laty i tam zaginęli bez wie. 
ści. Wiadomości o nich udzielić należy w 
ciągu 1 roku Sądowi albo Drwi Frenklowi 
adwokatowi w Tarnowie

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 25 lutego 1937. 1077

T. 1/37. Jan Drwięga, syn fakóba ze Sa. 
nóka III. zaginął w Ameryce. Wzywa się 
o udzielenie wiadomości o nim do 1 roku. 
Chodzi c -iznanie go za zmarłego.

Sąd1 Okręgowy w Jaśle 
Wydział zamśdscowy w Sanoku.

Dnia 4 marca 1937. 1069

SPAD KI.
V II. A. 386/36. Edykt. Wezwanie niecna, 

nych dziedziców. Jan Dmytryszyn były u . 
rzędnik sądowy we Lwowie, Szeptyckich 20 
zmarł dnia 9 czerwca 1936, nie pozostawia, 
jąc rozporządzeni a ostatniej woli. Sądowi 
niewiadomo, czy pozostali dziedzice. Usta. 
nawia się zatem adw. Dra E. Bibelmana we 
Lwowie, Brajerowska 6 kuratorem spadku. 
Kto zmierza zgłosić roszczenie do spadku, 
winien o tem donieść temu Sądowi w ciągu 
jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i 
wykazać swr prawa do spadku. Po uply. 
wie tego czasokresu wyda się spadek tym- 
osobom, które wykażą swe prawa: o ileby 
zaś praw nie wykazano, spidek przypadnie 
Skarbowi Państwa.

Sąd grodzki miejski Oddz. VII.
We Lwowie, dnia 9 marca 1937. 106S-

RO ZM AITE.
S. 11/30. Komisarz konkursowy Masy 

konkursowej Firmy „Stella" w Cisnei iw o. 
'u je zgromadzenie wierzycieli na dzień 29 
kwietnia 1937 godz. 10 ,ala Nr. 3 budynku 
..ądowego w Sanoku. Porządek dzienny: 
Wniosek Wydziału wierzycieli o zaniecha, 
nie dalszych kroków sądowych względnie 
polubownych przeciw Maksymilianowi Ba. 
ckenrothou, i tow. o wydanie 2000 m sześć, 
drzewa bukowego i zaworowego oraz 6000 
ni sześć, drzewa bułkowego i opałowego. 
Kto nie jawi się na walnym zgromadzeniu 
będzie uważany za zgadzającego się z tym 
wnioskiem.

Sąd' Okręgowy w Jaśle 
Wydział zamlejsoowy w Sanoku.

Dnia 15 marca 1937. 10S3

Prez. 5812/37. Kdykt. Sąd Apelacyjny w 
postępowaniu celem odnowienia księgi grun 
towej Sądu Grodzkiego w Mikołajowie dla 
gminy kat. Mikołajów wzywa do . głaszan a 
w Sądzie Grodzkim w Mikołajowie do dnia 
30 czerwca 1937 zarzutów w myśl § 14 u. 
stawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 D/pp.

Lwów, 1 marca 1937. 109$

Frez. 5601/37. Edykt. Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie sprostowaw. 
czc celem odnowienia zniszczonej księgi 
gruntowej Sądu Grodzkiego w Czortkowic 
dla gminy katastralnej Polowce i wzywa in. 
teresowanych do zgłaszania w tym Sadzie 
Grodzkim roszczeń w § 7 ustawy Nr. 96 z 
r. 1971 do 30 czerwca 1937.

Lwów, 26 lutego 1937. 1097

Decydując się 
n a  p o d ró i 
rzuć okiem na 
i n f o r m a c j e  
o komunikacji 
lotniczej
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